ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:        /UBND-YT
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Quảng, ngày      tháng 12 năm 2022

 Kính gửi:

        - Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, Bệnh viện Đa khoa huyện;

        - Các cơ sở khám, chữa bệnh, kinh doanh Nhà thuốc,

                             Quầy  thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 5621/SYT-NV, ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Sở

Y tế tỉnh Cao Bằng về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân huyện Hà

Quảng thông báo và có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thu hồi trên địa bàn huyện Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

Bioderma Purifying Cleansing Micelle Solution, số tiếp nhận Phiếu công bố

163671/21/CBMP-QLD ngày cấp 22/12/2021 do Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế

cấp cho Công ty TNHH Đào tạo và cung ứng dịch vụ chăm sóc gia đình chuyên

nghiệp (Địa chỉ ghi trên Phiếu công bố: Số 77 Phố Trần Quốc Toản, phường

Trần Hưng Đạo, Quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Không trung thực về tài liệu giấy uỷ quyền trong hồ sơ

công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Phòng Y tế, Trung tâm y tế, Bệnh viện Đa khoa huyện

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Trạm y tế thông báo cho các

cơ sở kinh doanh, sử dụng sản phẩm mỹ phẩm trên địa bàn quản lý. Yêu cầu các

cơ sở kinh doanh kiểm tra ngay việc kinh doanh sản phẩm mỹ phẩm tại cơ sở

mình, trả về nơi cung cấp và báo cáo số lượng thu hồi về UBND huyện sản

phẩm nêu trên (nếu có).

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Phối hợp với Trạm Y tế các xã, thị trấn thông báo cho các cơ sở kinh

doanh, sử dụng sản phẩm mỹ phẩm trên địa bàn quản lý. Yêu cầu các cơ sở kinh

doanh kiểm tra ngay việc kinh doanh sản phẩm mỹ phẩm tại cơ sở mình, trả về

nơi cung cấp các sản phẩm nêu trên (nếu có).

Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Y tế)

trước ngày 23/12/2022, để tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo quy định.

(UBND huyện gửi kèm Quyết định số 768/QĐ-QLD ngày 30/11/2022 của

Cục Quản lý Dược).

2

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Y tế tỉnh Cao Bằng;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, YT (Hạnh, Thuận).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2022-12-07T09:30:12+0700

		2022-12-07T10:04:42+0700

		2022-12-07T10:04:46+0700

		2022-12-07T10:04:46+0700